
UCHWAŁA NR XXXVII/247/22 
RADY GMINY BIESIEKIERZ 

z dnia 17 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic administracyjnych Miasta Koszalina przez 
włączenie części sołectwa Stare Bielice 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 4b ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Gminy Biesiekierz opiniuje się negatywnie 
zmianę granic przez włączenie do gminy Miasta Koszalin  części sołectwa Stare Bielice położonego na 
terenie Gminy Biesiekierz. 

§ 2. Treść opinii stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Bejnarowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC25FF4B-0282-49EB-9A28-5EEFFAD41BCC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/247/22 
Rady Gminy Biesiekierz 
z dnia 17 marca 2022 r. 

Na wniosek gminy Miasto  Koszalin w trybie art. 4b. ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym Rada Gminy w Biesiekierzu opiniuje negatywnie zamiar zmiany granic przez 
włączenie do gminy Miasta Koszalin z Gminy Biesiekierz części sołectwa Stare Bielice. 

Podstawą negatywnej opinii jest jednoznaczny wynik konsultacji z mieszkańcami Gminy Biesiekierz 
przeprowadzonymi w dniach od 19 stycznia 2022 r. do 18 lutego 2022r. oraz negatywna ocena 
skutków zmiany granic dokonana przez organy Gminy Biesiekierz. 

W trakcie konsultacji złożono łącznie 1919 ankiet. Przeciw zmianie granic oddano 1263 głosy, co 
stanowi ok. 66% biorących udział w konsultacjach. Za włączeniem części sołectwa Starych Bielic do 
gminy Miasto Koszalina oddano 632 głosy (ok. 33%). Ocena społeczna jednostronnej inicjatywy 
gminy Miasto Koszalin nie daje podstaw do uznania zamierzonej zmiany granic za akceptowalną 
społecznie i zgodną z zasadą tworzenia gmin w granicach terytorium obejmującego wspólnotę 
samorządową w rozumieniu art. 1 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. 

Zamierzona przez gminę Miasto Koszalin zmiana granic nie tylko naruszy trwałe więzi członków 
wspólnoty samorządowej Gminy Biesiekierz i doprowadzi do zachwiania możliwości skutecznego 
realizowania zadań publicznych przez Gminę Biesiekierz ale jest dokonywana bez względu na interes 
mieszkańców części sołectwa Stare Bielice, których zmiana granic ma dotyczyć. Racjonalnie oceniając 
faktyczne podstawy podjętej inicjatywy w zakresie zmiany granic gmin jest próbę poprawienia 
sytuacji finansowej i demograficznej gminy Miasto Koszalina na szkodę sąsiedniej wspólnoty 
samorządowej Gminy Biesiekierz. Zgodnie z prognozą ludności gmin na lata 2017-2030 GUS, w roku 
2030 w Koszalinie będzie mieszkać zaledwie 101.868 osób, natomiast liczba mieszkańców 
zameldowanych na pobyt stały już dziś nie przekracza 97.000 osób. Przymusowa zmiana granic gminy 
Miasto Koszalin z kilkoma sąsiednimi gminami ma w sposób sztuczny doprowadzić do utrzymania 
przez Koszalin liczby mieszkańców powyżej 100.000. 

Dodatkowym uzasadnieniem negatywnej opinii dla planowanej zmiany granic są także same 
pozaustawowe i nieprawdziwe argumenty przedstawiane przez władze Koszalina wg których 
„mieszkańcy Starych Bielic pracują w Koszalinie i korzystają z usług miasta oraz że charakter 
miejscowości jest typowo miejski lub że stracił charakter wiejski”. 

Niezgodne ze stanem faktycznym jest również uzasadnienie wskazujące na poszukiwanie przez 
Miasto Koszalin terenów inwestycyjnych. Należy zauważyć, że zaproponowana część terenów 
Starych Bielic, biegnąca po wschodniej części drogi ekspresowej s6 do węzła Stare Bielice jest 
zurbanizowana, w sposób nie pozwalający na dalszą zabudowę. 

Niezależnie od negatywnych skutków demograficznych i społecznych zamierzonej zmiany granic – 
zmiana ta doprowadzi do poważnego ograniczenia dochodów przez Gminę Biesiekierz szacowanych 
tylko w pierwszych latach po zmianie granic na ponad 5,8 mln zł, w tym ponad 5,2 mln zł dochodów 
bieżących. Skutki więc finansowe dla Gminy Biesiekierz będą na tyle istotne, że grożą nie tylko 
zatrzymaniem procesów inwestycyjnych ale także mogą skutkować brakiem płynności finansowej 
oraz drastycznym ograniczeniem usług dla mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC25FF4B-0282-49EB-9A28-5EEFFAD41BCC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

